Documento no contractual. Los datos y las cotas (en mm) se dan a título orientativo y pueden ser modificadas sin previo aviso.
SIMOP P. I. Lastra-Monegros  Parc B1 - 50177 BUJARALOZ - ESPAÑA
Tel. +34 976 179 341 - Fax +34 976 173 488 - www.simop.es - e-mail : simop@simop.es
• Una linea de tratamiento económica :
– Poca superficie de implantación :
– Línea autónoma, no requiere energía.
– Coste de mantenimiento reducido.
–  Cambio de material filtrante sencillo gracias a la gran

Polietileno/Poliéster
Principio de funcionamiento
Medidas del filtro
1. Toma de aire
2. Ventilación alta (secundaria
diam 100)
3. Regulador de descargas por
volumen
4. Sistema de reparto
OPCIONALES
RH2/2025/B-1 Realce regulable de 200 a 250 ( 1ud)
RH2/30/B-1 Realce no regulable de 300 mm (1ud)
A B C E Ø Entrada Ø Salida H I J K Peso total en Kg Dimensiones tapa
BIONUT21 2130 1929 7591 1667 160 100 35 247 2498 2530 3271 470x920
BIONUT25 2130 1929 8996 1667 160 100 35 247 2498 2800 3837 470x920
BIONUT35 2130 1929 12509 1667 160 100 35 247 2498 5239 5239 470x920
6380
31/01/2018
Documento no contractual. Los datos y las cotas (en mm) se dan a título orientativo y pueden ser modificadas sin previo aviso.
SIMOP P. I. Lastra-Monegros  Parc B1 - 50177 BUJARALOZ - ESPAÑA

Longitud total 3337 3920 5330 6230 6662
Ancho total 2490 2490 2490 2490 2314
Alto total 2840 2840 2840 2840 2605
FI
LT
RO
Referencia filtro BIONUT/21 BIONUT/25 BIONUT/35 BIONUT/21 BIONUT/25
Nº de filtros 1 1 1 2 2
Superficie útil m2 13,3 15,83 22,17 13,3 15,83
Altura massif útil 650 650 650 650 650
Dimensionamiento m2/EH 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63
Longitud total 7591 8996 12509 7591 8996
Ancho total 1992 1992 1992 1992 1992
Alto total 2130 2130 2130 2130 2130
LÍNEA BIONUT 21, 25 Y 35 EH: 1 FILTRO
     LÍNEA PARA 21 EH   Ref. BIONUT6380/21:
         Compuesta de 1 fosa FTE de 10 m3 FTE2/6308/10 y 1 filtro BIONUT21
     LÍNEA PARA 25 EH   Ref. BIONUT6380/25
         Compuesta de 1 fosa FTE de 12 m3 FTE2/6308/12 y 1 filtro BIONUT25
     LÍNEA PARA 35 EH   Ref. BIONUT6380/35:
         Compuesta de 1 fosa FTE de 17 m3 FTE2/6308/17 y 1 filtro BIONUT35
LÍNEA BIONUT 42 EH: 2 FILTROS EN PARALELO
     LÍNEA PARA 42 EH   Ref. BIONUT6380/42
      Compuesta de 1 fosa FTE de 20 m3 FTE2/6308/20, 1 repartidor de caudal
REP2/500  y 2 filtros BIONUT21
LÍNEA BIONUT 50 EH: 2 FILTROS EN PARALELO
     LÍNEA PARA 50 EH   Ref. BIONUT6380/50:
      Compuesta de 1 fosa FTE de 25 m3 FTE3/6313/25, 1 repartidor de caudal
REP2/500 y 2 filtros BIONUT25
M
e
d